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23º COMUNICADO 
 
 

 
A Comissão do 43º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público de Santa 

Catarina, concluída a Prova de Tribuna e a Prova Oral, e após o seu julgamento, nos termos do 
item 11.1 e seguintes do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ informa: 
 
1. O resultado da Prova de Tribuna, cujas notas foram calculadas na forma do item 8.2 do Edital 
de Concurso n. 001/20203/PGJ: 
 

Inscrição Candidato PcD Negro Média 

432007 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO Não Não 0,440 

432839 MURILO RODRIGUES DA ROSA Não Não 0,459 

434459 GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI Não Não 0,437 

434612 JAQUELINE DAL MAGRO Não Não 0,456 

434760 ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH Não Não 0,430 

435082 THIAGO RUANO TOASSI COSTA Não Não 0,413 

432356 FERNANDA GOLIN LUIGGI Não Não 0,459 

432666 DIRCEU ALVES RODRIGUES FILHO Não Não 0,454 

435827 DIEGO BERTOLDI Não Não 0,402 

430373 PRISCILA ROSARIO FRANCO Não Não 0,440 

430771 LOUISE SCHNEIDER LERSCH Não Não 0,411 

432010 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA Não Não 0,444 

434919 WALLACE FRANCA DE MELO Não Não 0,453 

430409 LARISSA ZIMMERMANN Não Não 0,435 

432362 LARISSA MORENO COSTA Não Não 0,440 

434518 GABRIELA SOUTO SILVEIRA Não Não 0,466 

434810 RENATA LIMA DA SILVA Não Não 0,457 

434929 DANIELA CARVALHO ALENCAR Não Não 0,448 

430161 FELIPE LUZ Não Não 0,438 

432746 KELLY VANESSA DE MARCO DEPARIS Não Não 0,415 

435186 WESLEY DA SILVA Sim Não 0,442 

435277 FELIPE LAMBERT DE FARIA Não Não 0,484 

430085 CAMILA DA SILVA TOGNON Não Não 0,411 
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433396 THAYSE GOEDERT PAULI Não Não 0,434 

434658 RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS Não Não 0,408 

432460 GUINTER DE FRANCA NAST Não Não 0,424 

432535 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI Não Não 0,400 

433181 RAFAELA POVOAS CARDOZO LEHMANN Não Não 0,442 

433348 JULIANO ANTONIO VIEIRA Não Não 0,439 

433429 RAFAEL RAUEN CANTO Não Não 0,451 

435336 CAIO HENRIQUE SANFELICE SENA Não Não 0,412 

 
2. O resultado da Prova Oral, cujas notas foram calculadas na forma do item 10.6 do Edital de 
Concurso n. 001/2023/PGJ: 
 

Inscrição Nome do Candidato PcD Negro Nota 

434760 ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH Não Não 7,794 

435336 CAIO HENRIQUE SANFELICE SENA Não Não 6,266 

430085 CAMILA DA SILVA TOGNON Não Não 7,3 

434929 DANIELA CARVALHO ALENCAR Não Não 7,8 

435827 DIEGO BERTOLDI Não Não 7,338 

432666 DIRCEU ALVES RODRIGUES FILHO Não Não 7,627 

432007 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO Não Não 8,266 

435277 FELIPE LAMBERT DE FARIA Não Não 8,216 

430161 FELIPE LUZ Não Não 7,683 

432356 FERNANDA GOLIN LUIGGI Não Não 7,433 

434518 GABRIELA SOUTO SILVEIRA Não Não 8,133 

434459 GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI Não Não 7,733 

432460 GUINTER DE FRANCA NAST Não Não 7,177 

434612 JAQUELINE DAL MAGRO Não Não 7,933 

432010 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA Não Não 7,877 

433348 JULIANO ANTONIO VIEIRA Não Não 7,772 

432746 KELLY VANESSA DE MARCO DEPARIS Não Não 7,477 

432362 LARISSA MORENO COSTA Não Não 7,75 

430409 LARISSA ZIMMERMANN Não Não 7,95 

430771 LOUISE SCHNEIDER LERSCH Não Não 7,277 

432839 MURILO RODRIGUES DA ROSA Não Não 7,844 

430373 PRISCILA ROSARIO FRANCO Não Não 7,783 

434658 RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS Não Não 7,055 

433429 RAFAEL RAUEN CANTO Não Não 7,644 

433181 RAFAELA POVOAS CARDOZO LEHMANN Não Não 7,761 

434810 RENATA LIMA DA SILVA Não Não 7,383 

433396 THAYSE GOEDERT PAULI Não Não 8,088 
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435082 THIAGO RUANO TOASSI COSTA Não Não 6,883 

432535 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI Não Não 7,677 

434919 WALLACE FRANCA DE MELO Não Não 7,594 

435186 WESLEY DA SILVA Sim Não 6,988 
 
3. Os candidatos considerados habilitados na Prova Oral, nos termos dos itens 10.7.a e 10.7.b 
do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ: 
 

Inscrição Nome do Candidato PcD Negro Nota 

434760 ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH Não Não 7,794 

435336 CAIO HENRIQUE SANFELICE SENA Não Não 6,266 

430085 CAMILA DA SILVA TOGNON Não Não 7,3 

434929 DANIELA CARVALHO ALENCAR Não Não 7,8 

435827 DIEGO BERTOLDI Não Não 7,338 

432666 DIRCEU ALVES RODRIGUES FILHO Não Não 7,627 

432007 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO Não Não 8,266 

435277 FELIPE LAMBERT DE FARIA Não Não 8,216 

430161 FELIPE LUZ Não Não 7,683 

432356 FERNANDA GOLIN LUIGGI Não Não 7,433 

434518 GABRIELA SOUTO SILVEIRA Não Não 8,133 

434459 GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI Não Não 7,733 

432460 GUINTER DE FRANCA NAST Não Não 7,177 

434612 JAQUELINE DAL MAGRO Não Não 7,933 

432010 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA Não Não 7,877 

433348 JULIANO ANTONIO VIEIRA Não Não 7,772 

432746 KELLY VANESSA DE MARCO DEPARIS Não Não 7,477 

432362 LARISSA MORENO COSTA Não Não 7,75 

430409 LARISSA ZIMMERMANN Não Não 7,95 

430771 LOUISE SCHNEIDER LERSCH Não Não 7,277 

432839 MURILO RODRIGUES DA ROSA Não Não 7,844 

430373 PRISCILA ROSARIO FRANCO Não Não 7,783 

434658 RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS Não Não 7,055 

433429 RAFAEL RAUEN CANTO Não Não 7,644 

433181 RAFAELA POVOAS CARDOZO LEHMANN Não Não 7,761 

434810 RENATA LIMA DA SILVA Não Não 7,383 

433396 THAYSE GOEDERT PAULI Não Não 8,088 

435082 THIAGO RUANO TOASSI COSTA Não Não 6,883 

432535 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI Não Não 7,677 

434919 WALLACE FRANCA DE MELO Não Não 7,594 

435186 WESLEY DA SILVA Sim Não 6,988 
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4. As notas das provas dos candidatos e a nota final de classificação, para os candidatos 
habilitados na Prova Oral, nos termos do item 11.3 e seguintes do Edital de Concurso n. 
001/2023/PGJ: 
 
 

Inscrição Candidato 
Nota Pre-
ambular 
Objetiva 

Nota 
Penal 

Nota 
Civil 

Nota 
Prova 
Oral 

Média 
Final de 
Aprova-

ção 

Nota 
Prova de 
Tribuna 

Nota 
Prova de 
Títulos 

Nota Final 
de Classi-

ficação 

435277 FELIPE LAMBERT DE FARIA 8,175 6,219 6,52 8,216 7,282 0,484 0,625 8,391 

432839 MURILO RODRIGUES DA ROSA 8,458 6,006 6,145 7,844 7,113 0,459 0,65 8,222 

432007 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO 8,225 6,23 6,19 8,266 7,227 0,44 0,35 8,017 

433396 THAYSE GOEDERT PAULI 8,017 6,104 7,3 8,088 7,377 0,434 0,125 7,936 

434929 DANIELA CARVALHO ALENCAR 8,25 6,087 6,97 7,8 7,276 0,448 0,15 7,874 

434760 ANA PAULA RODRIGUES 
STEIMBACH 

8,1 6,503 6,86 7,794 7,314 0,43 0,125 7,869 

432356 FERNANDA GOLIN LUIGGI 8,525 6,007 6,3 7,433 7,066 0,459 0,275 7,8 

434612 JAQUELINE DAL MAGRO 7,925 6,078 6,46 7,933 7,099 0,456 0,225 7,78 

433429 RAFAEL RAUEN CANTO 7,95 6,009 7,2 7,644 7,2 0,451 0,05 7,701 

432010 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA 8,025 6,028 6,175 7,877 7,026 0,444 0,225 7,695 

434518 GABRIELA SOUTO SILVEIRA 7,975 6,011 6,045 8,133 7,041 0,466 0,175 7,682 

432666 DIRCEU ALVES RODRIGUES 
FILHO 

7,967 6,029 7,02 7,627 7,16 0,454 0,05 7,664 

430161 FELIPE LUZ 8,075 6,025 6,4 7,683 7,045 0,438 0,125 7,608 

433181 RAFAELA POVOAS CARDOZO 
LEHMANN 

8,025 6,145 6,125 7,761 7,014 0,442 0,15 7,606 

434459 GREICE CHIAMULERA CRISTI-
ANETTI 

8,175 6,012 6,3 7,733 7,055 0,437 0,1 7,592 

434810 RENATA LIMA DA SILVA 8,325 6,031 6,115 7,383 6,963 0,457 0,15 7,57 

435186 WESLEY DA SILVA 7,4 6,149 6,325 6,988 6,715 0,442 0,4 7,557 

430409 LARISSA ZIMMERMANN 8,175 6,029 6,015 7,95 7,042 0,435 0,075 7,552 

430373 PRISCILA ROSARIO FRANCO 8,05 6,016 6,03 7,783 6,969 0,44 0,125 7,534 

433348 JULIANO ANTONIO VIEIRA 8,075 6,127 6,285 7,772 7,064 0,439 0,025 7,528 

432362 LARISSA MORENO COSTA 7,958 6 6,18 7,75 6,972 0,44 0,1 7,512 

434919 WALLACE FRANCA DE MELO 8,175 6,002 6,01 7,594 6,945 0,453 0,1 7,498 

432535 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI 8,042 6,011 6,055 7,677 6,946 0,4 0,15 7,496 

432746 KELLY VANESSA DE MARCO 
DEPARIS 

7,9 6,385 6,21 7,477 6,993 0,415 0,075 7,483 

430085 CAMILA DA SILVA TOGNON 7,975 6,019 6,11 7,3 6,851 0,411 0,125 7,387 

432460 GUINTER DE FRANCA NAST 7,975 6,006 6,165 7,177 6,83 0,424 0,125 7,379 

435082 THIAGO RUANO TOASSI 
COSTA 

8,117 6,12 6,035 6,883 6,788 0,413 0,175 7,376 

434658 RAFAEL BALTAZAR GOMES 
DOS SANTOS 

7,983 6,04 6,005 7,055 6,77 0,408 0,185 7,363 

430771 LOUISE SCHNEIDER LERSCH 7,975 6,036 6,14 7,277 6,857 0,411 0,075 7,343 

435827 DIEGO BERTOLDI 7,925 6,009 6,145 7,338 6,854 0,402 0,05 7,306 

435336 CAIO HENRIQUE SANFELICE 
SENA 

7,900 6,518 6,000 6,266 6,671 0,412 0,200 7,283 
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5. Em cumprimento ao disposto no item 11.8 do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ, que, 
efetuada a apuração da pontuação, foram considerados classificados os seguintes candidatos: 
 
a) Lista de classificação geral, incluindo os candidatos com deficiência e os negros: 
 

Ordem Nome Nota 

1 FELIPE LAMBERT DE FARIA 8,391 

2 MURILO RODRIGUES DA ROSA 8,222 

3 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO 8,017 

4 THAYSE GOEDERT PAULI 7,936 

5 DANIELA CARVALHO ALENCAR 7,874 

6 ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH 7,869 

7 FERNANDA GOLIN LUIGGI 7,8 

8 JAQUELINE DAL MAGRO 7,78 

9 RAFAEL RAUEN CANTO 7,701 

10 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA 7,695 

11 GABRIELA SOUTO SILVEIRA 7,682 

12 DIRCEU ALVES RODRIGUES FILHO 7,664 

13 FELIPE LUZ 7,608 

14 RAFAELA POVOAS CARDOZO LEHMANN 7,606 

15 GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI 7,592 

16 RENATA LIMA DA SILVA 7,57 

17 WESLEY DA SILVA 7,557 

18 LARISSA ZIMMERMANN 7,552 

19 PRISCILA ROSARIO FRANCO 7,534 

20 JULIANO ANTONIO VIEIRA 7,528 

21 LARISSA MORENO COSTA 7,512 

22 WALLACE FRANCA DE MELO 7,498 

23 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI 7,496 

24 KELLY VANESSA DE MARCO DEPARIS 7,483 

25 CAMILA DA SILVA TOGNON 7,387 

26 GUINTER DE FRANCA NAST 7,379 

27 THIAGO RUANO TOASSI COSTA 7,376 

28 RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS 7,363 

29 LOUISE SCHNEIDER LERSCH 7,343 

30 DIEGO BERTOLDI 7,306 

31 CAIO HENRIQUE SANFELICE SENA 7,283 
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b) Lista de classificação especial, para candidatos com deficiência: 
 

Ordem Nome Nota 

1  WESLEY DA SILVA 7,557 

 
 
6. A classificação final do concurso, considerando o disposto no Item 1.5 do Edital n. 
001/2023/PGJ, e na Resolução CNMP n. 240, de 28 de setembro de 2021: 
 

Ordem Nome 

1 FELIPE LAMBERT DE FARIA 

2 WESLEY DA SILVA 

3 MURILO RODRIGUES DA ROSA 

4 ESTEVAO VIEIRA DINIZ PINTO 

5 THAYSE GOEDERT PAULI 

6 DANIELA CARVALHO ALENCAR 

7 ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH 

8 FERNANDA GOLIN LUIGGI 

9 JAQUELINE DAL MAGRO 

10 RAFAEL RAUEN CANTO 

11 JOAO AUGUSTO PINTO LIMA 

12 GABRIELA SOUTO SILVEIRA 

13 DIRCEU ALVES RODRIGUES FILHO 

14 FELIPE LUZ 

15 RAFAELA POVOAS CARDOZO LEHMANN 

16 GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI 

17 RENATA LIMA DA SILVA 

18 LARISSA ZIMMERMANN 

19 PRISCILA ROSARIO FRANCO 

20 JULIANO ANTONIO VIEIRA 

21 LARISSA MORENO COSTA 

22 WALLACE FRANCA DE MELO 

23 VICTOR RIBEIRO DEBASTIANI 

24 KELLY VANESSA DE MARCO DEPARIS 

25 CAMILA DA SILVA TOGNON 

26 GUINTER DE FRANCA NAST 

27 THIAGO RUANO TOASSI COSTA 

28 RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS 

29 LOUISE SCHNEIDER LERSCH 

30 DIEGO BERTOLDI 

31 CAIO HENRIQUE SANFELICE SENA 
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7. As notas atribuídas ao candidato nas Provas de Tribuna e Oral, por examinador, estarão 
disponíveis na Internet, no Portal do Ministério Público de Santa Catarina, com acesso restrito 
ao próprio candidato. 
 
8. Nos termos do item 10.3 do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ, cópia dos áudios das Provas 
de Tribuna e Oral permanecerá à disposição dos candidatos, para fins de recurso, nos dias 4 e 
5 de outubro, das 12h às 19h, na Secretaria da Comissão do Concurso (Procuradoria-Geral de 
Justiça, rua Bocaiúva, n. 1792, 16º andar, Centro, Florianópolis), as quais poderão ser obtidas 
pessoalmente ou por procurador com poderes específicos. 
 
9. Nos termos do item 12.2, alínea ‘d’, do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ, que os eventuais 
recursos poderão ser interpostos nos dias 4 e 5 de outubro, exclusivamente pela Internet, no 
Portal do Ministério Público de Santa Catarina, conforme item 12.5.b do mesmo Edital, das 9h 
do dia 4 de outubro às 19h do dia 5 de outubro. 
 
10. Pretendendo o candidato questionar a nota da Prova de Tribuna, deverá formular o pedido 
em recurso único. 
 
11. Pretendendo o candidato questionar a nota que lhe foi atribuída na Prova Oral, por mais de 
um avaliador, deverá formular seu pedido e as respectivas razões em petições distintas, tantas 
quantas forem as notas dos avaliadores recorridas. 
 
12. Em atendimento ao disposto no item 12.8.1 do Edital de Concurso n. 001/2023/PGJ, que a 
sessão pública de julgamento dos eventuais recursos interpostos em face das Provas de Tribuna 
e Oral será realizada no dia 11 de outubro, às 10h, na Sala de Sessões dos Órgãos Colegiados, 
no 18º andar, do Ed. Ministério Público de Santa Catarina, situado na Rua Bocaiúva, n. 1792, 
Centro, Florianópolis/SC. 
 

Florianópolis, 30 de setembro de 2023. 
 
 

FÁBIO DE SOUZA TRAJANO   
Procurador-Geral de Justiça 

Presidente da Comissão de Concurso 

 


